














DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA  MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVYA @ OPSTINA DECAN @

Ne bazé t&€ nenit 14 dhe nenit 58 pika a), b), d), g) i), t& Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-40, n€ bazé t& nenit 3 paragrafi 1.4, 1.12 dhe 1.13, nenit 5, 6 paragrafi 1 nen paragrafi
1.2 dhe paragrafi 1 nen paragrafi 1.2, nenit 14, nenit 19 t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme té Komunés (“Gazeta Zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés”, Nr.10/03, Prill 2019), né bazé t& nenit 13 dhe nenit 22 t& Rregullores (QRK)
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé&
paluajtshme t&¢ Komunés, si dhe nenit 22 dhe 56 t& Statutit t¢ Komunés sé Deganit, 01.Nr.IX-3,
dt.31.10.2019, me propozimin e Kryetarit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés sé Deganit né
mbledhjen e mbajtur me dt.29.02.2024, merr kété:
VENDIM
PER DHENIEN E PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES NE SHFRYTEZIM
AFATGJATE

[. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunés
né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite.

II. Prona e paluajtshme e komunés sé Deganit qé jepet né shfrytézim afatgjaté éshté né harmoni me
dokumentet e planifikimit hapésinoré t&¢ Komunés: Parcela kadastrale e identifikuar me cerfitifikaté
t& pronésisé Nr.00429-0 me sipérfage t& pérgjithshme prej 23036 m?, me kulturé Mal i klasés 4,
Zona kadastrale Degan, né pronési t&¢ Komunés sé Decanit.

[II.Prona e paluajtshme e Komunés jepet né shfrytézim afatgjaté z.Mehmet Osaj.

IV.Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té¢ Komunés sé Deganit &shté pér
ndértimin e projektit Kompleksin Rekreativé-Turistik “PODI I GESHTENJAVE” né Degan, g€ do
t€ ndikoj né zhvillimin ekonomik t& Komunés.

V. Afati kohoré pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme t& Komunés, &shté si ng pikén I.
té kétij vendimi, pér 99 vite.

VI.Prona e paluajtshme e cekur né pikén II. Té Vendimit jepet né shfrytézim me kompensim.

VIL.Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& pronés sé paluajtshme do t& pércaktohen me kontraté, e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes t& Kryetarit t¢ Komunés dhe shfrytézuesit.

VIIL.Prona e paluajtshme komunale g¢ jepet né shfrytézim e pérshkruar né pikén II t& kétij vendimi
duhet t& evidentohet né librat kadastralé t& Komunés.

[X.Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér
dhe Drejtorité kompetente t&¢ Komunés sé Deganit.

X.Vendimi hyn né fuqi 15(pasémbédhjet) dit pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé¢ dhe
pas publikimit né ueb fagen e Komunés né gjuhét zyrtare.
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Me kérkesén e Drejtorisé pér BPZHR, t& dt.16.02.2024, nr.01/5620, pér ndarjen e mjeteve financiare
n€ shumén prej 20,000.00 € pér bashkéfinancim me Organizatat Jo Qeveritare né projekte nga lémia
e bujgésis€, né bazé t&€ nenit 17 dhe nenit 40 paragrafi 40.2 shkronja (b dhe c) té Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés”, Nr.28/2008), si dhe
nenit 26 pika 2 dhe 3 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, Kuvendi i
Komunés s¢ Deganit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me dt.29.02.2024, merr kété:

VENDIM

PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER BASHKEFINANCIM ME 0.J.Q.-TE NE

Decan, dt.29.02.2024

PROJEKTET E PERBASHKETA NGA LEMIA E BUJQESISE

I. Aprovohen myjetet financiare pér bashkéfinancim me Organizatat Jo Qeveritare né
projekte nga lémia e bujqésisé, pér fermerét e Komunés sé Deganit, né shumén
20,000.00€ (njézetmijeuro). "

I1. Mjetet financiare, si né¢ pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé¢
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, nga kategoria e subvencioneve.

I11. Pér realizimin e kétij vendimi do t¢ kujdesen:Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa e KK Degan.

IV. " Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit
né zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit
né gjuhé zyrtare né ueb fagen e Komunés.

V. Me vendim njoftohen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
BPZHR dhe Arhivi i Komunés sé Decanit.
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